8. Sicut enim conformes Adæ secundum statum præsentem sumus omnes effecti, sic Christo Domino [Baluz. juxta carnem] conformes efficiemur in posterum: *Transfigurabit enim corpus humilitatis nostræ conformes fieri corporis gloriæ suæ* (Phil. iii, 21); et, *Qualis terrenus, tales et terroni; et qualis celestis, tales et caelestes; et sicut portavimus imaginem terreni, portemus etiam imaginem celestis* (I Cor. xv, 48 et 49): ostendens quod primi status Adæ participes facti, necessario etiam secundi Adæ Christi Domini secundum carnem, futuri status participium consequimur: utpote qui ex hac eadem natura constet exortus, et cuncta, quæ fuerant naturæ, suscepit; et ideo sustinuerit mortem, ut mortem naturæ suscipiens, et a mortuis resurgens, naturam liberam morte perficeret.

9. Et mortem quidem propterea suscepit, peccatum vero nequaquam, sed ab hoc immunis permansit omnino. Quod enim erat naturæ, id est, mortem, indubitanter assumpsit; peccatum vero, quod non erat naturæ, sed voluntatis, nullo pacto suscepit. Quod si fuisset in natura peccatum, juxta sapientissimi hujus eloquium, peccatum in natura prorsus existens, necessario suscepisset.

† EXCERPTUM TERTIUM THEODORI

De codice secundo ex libro tertio, folio decimo octavo.

1. Si, inquit, peccatum Deus vere sciebat

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

^a Sic Noris: Baluzius vero cum omnibus, ut ait, *Dei* veteribus libris, ob ejus. EDIT.

^b Hæc est lectio exemplaris Bellovacensis. In Vaticano scriptum est *totius quorum*. Ex quo Noris efficit posterum. BALUZ.

^c Corrigit pene Baluzius, suffragantibus antiquis libris. EDIT.

^d Male Lucas enim habet editio Italica: in qua *mox exiderunt et gratia*. BALUZ.

^e Non alio ratiocinio concluderent oppugnatores peccati originalis, Christum non caruisse peccato. De Juliano Augustinus (Lib. v advers. Jul. cap. 9, alias 15): *Quid est, quod laboras magnis argumentationibus pervenire ad impietatis abruptum, ut Christi caro, quia de Maria natus est, cujus Virginis caro, sicut cæterorum omnium, ex Adam fuerat propagata, nihil distet a carne peccati, et sine ulla distinctione Apostolus dixisse credatur, eum fuisse mixtum in similitudine carnis peccati* (aut nullam carnem esse pec-

cati, aut si sit, quia inde venit, inde etiam esse Christi, contendit hæreticus); immo potius instat ut nulla sit caro peccati, ne hoc sit et Christi.

Theodorus apud Photium (Cod. 177): *Quantum (o blasphemias voces et impias!), ne Christum quidem Deum, assumpta nimirum peccatis infecta natura, sceleris purum esse.*